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Sel aastal jõuab vabariigi aasta-
päeva traditsioonilise presidendi vas-
tuvõtu asemel tele-eetrisse eriprog-
ramm, mille osaks on muuhulgas ka 
tavaks saanud kontsertetendus ja rii-
gipea kõne ning keskne roll on prog-
rammis riiklike teenetemärkide ka-
valeridel.

"Kõigi 24. veebruari õhtuste sünd-
muste epitsenter on sel korral Eesti-
maa süda ja keskpunkt Paide. Ole-
me tegelikult Paidet asukohana kaa-
lunud varemgi, kuid tavapärase pub-
likuhulgaga Paide muusika- ja teat-
rimajja ära ei mahuks. Aga tänavu 
on teisiti ja jätkame seda head must-
rit, kus viime pidupäeva võimalikult 
paljudesse Eestimaa kohtadesse," üt-
les presidendi avalike suhete juht 
Taavi Linnamäe.

Tavapäraselt on vabariigi aasta-

päeva eel tublisid Eesti inimesi ja 
sõpru tunnustatud ka riiklike teene-
temärkidega. "Sel korral juhtub see 
vahetult aastapäeva eel ning koos rii-
gipea kõne ja vaid selleks õhtuks loo-
dud erilise kontsertetendusega vor-
mub nende tublide Eesti inimeste lu-
gudest väärikas ja ilus teleõhtu," li-
sas Linnamäe.

Seekordse vabariigi aastapäeva 
kontsertetenduse loomeseltskond 
koosneb Kinoteatri inimestest ning 
etendus tõukub Juri Lotmani mõt-
test, et kultuuri arengu peamine po-
sitiivne stiimul on erinevuste põk-
kumine. "Kuigi vajame inimestena 
enda kõrvale sarnaseid, on meile tõe-
liselt inspireerivad kokkupuuted ja 
sõprused need, kus kohtume teistsu-
gusega. Areng ja kasv toimub piiri-

aladel ja liitekohtades," selgitas idee 
tagamaad Paavo Piik Kinoteatrist.

"Lubame, et anname endast mak-
simumi, et rahval oleks hiljem, mi-
da kiruda," täiendas Henrik Kalmet. 
Lavastustiimi kuuluvad Henrik Kal-
met, Paavo Piik, Paul Piik, Sander 
Mölder muusikajuhina, Anneli Aru-
saar kunstnikuna ning Priit Mikk 
produtsendina.

Rahvusringhäälingu jaoks algab 
pidulik telepäev juba varahommikul 
riigilipu heiskamisega ja kestab ku-
ni hilisõhtuni. "Eestimaa südamest 
kontsertetenduse ja riigipea kõnega 
otse-eetrisse minek on meile esma-
kordne ja väga eriline sündmus. Ül-
latused, mida televisioon võimaldab, 
ei puudu ka sellel õhtul, " ütles ERR-
i elamussaadete peatoimetaja Kar-
mel Killandi.   

"Eesti Vabariigi aastapäeva 
kontsertlavastus Paides on nii 
muusika- ja teatrimaja kui ka ko-
gu linna jaoks suur tunnustus ning 
kinnitus, et Eesti keskel asuvas väi-
kelinnas toimuvat on märgatud ja 
peetakse oluliseks," selgitas muu-
sika- ja teatrimaja juht Martha-
Beryl Grauberg. "Kehtivad piiran-
gud on praegusel juhul meie jaoks 
erakordne võimalus, sest tavapä-
rasel kujul koos publikuga poleks 
sündmus meie majja ära mahtu-
nud. Oleme põnevas ootuses ning 
rõõmsad, et vabariigi aastapäeva 
olulisim sündmus ja presidendi kõ-
ne jõuab telepildi vahendusel Ees-
timaa kodudesse just siit." 

Artikli autor: ERR (toimetaja: 
Kerttu Kaldoja). 

President Kersti Kaljulaid ja Georgi-Rene Maksimovski 2018. aasta pidulikul vastuvõtul
Foto autor: Rene Riisalu. Allikas: President Kersti Kaljulaidi Facebooki leht

Algas kandidaa-
tide esitamine 
Paide linna aas-
tapreemiatele!

5. veebruarini 2021 saab esitada 
kandidaate Paide linna aastapree-
miatele.

Kategooriad:
• Hariduspreemia
• Kultuuripreemia
• Spordipreemia
• Parim sportlane (selgub 

tulemuste põhjal)
• Aasta noor 

Ettepaneku vorm on leitav Paide 
linna kodulehelt www.paide.ee
Preemiate määramisel arvestatak-
se saavutusi hariduse ja kultuuri 
vallas, õpilaste tulemusi, edukat 
treeneritööd, panust kultuuri või 
spordi propageerimisel.
Ettepanekud palume saata hilje-
malt 5.02.2021 Paide linnavalit-
suse aadressil Pärnu 3 või e-posti 
aadressil paide@paide.ee.

Preemiad antakse üle Eesti Vabarii-
gi 103. aastapäeval 24. veebruaril.

Sihtkapital 
„Andekas Laps“ 
ootab preemia-
kandidaate!

Sihtkapitali "Andekas laps" 
nõukogu ootab ettepanekuid siht-
kapitali preemiatele.

Ettepanekuid preemia saami-
seks võivad teha kõik esitades va-
bas vormis kandidaadi iseloomus-
tuse koos kandidaadi kontaktand-
metega kas 1) paberkandjal Paide 
linnavalitsusse aadressil Pärnu 3 
märksõnaga „Andekas Laps" või 
2) emaili teel paide@paide.ee.

Kandidaate saab esitada ku-
ni 05.02.2021 (kaasa arvatud).

Preemiad antakse üle Eesti Vaba-
riigi 103. aastapäeval 24. veebruaril.

Paide teeneka maleõpetaja Hil-
lar Hanssoo pärandvara põhjal 
asutatud sihtkapitali eesmärk on 
toetada siin elavaid andekaid lap-
si ja tublisid maletajaid saavutus-
te ja tulemusliku tegevuse eest.

Sihtkapitali nõukogu:
Tarmo Alt
Anu Puusepp
Annely Erm
Tõnu Uibopuu
Kaarel Vene

Vabariigi aastapäeva peoõhtu 
jõuab tänavu tele-eetrisse Paidest
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Paide Linnavolikogu 17. detsember 2020 istungil:

• Arutati Paide linna 2021. aasta eelarvet ning otsustati eelnõu saata teisele lu-
gemisele (teine lugemine toimub Paide Linnavolikogu 28. jaanuari 2021 istungil);
• Otsustati võtta Paide linnale kohustus üle eelarveaasta, et tagada pro-

jekti „Paide SRIKi kogukonnakeskuse loomine“ omaosalus aastatel 2021-
2023 summas kuni 99 942 eurot ja tunnistada kehtetuks Paide Linnavoliko-
gu 15.10.2020 otsus nr 42 „Üle eelarveaasta kohustuse võtmine“;
• Otsustati võtta Paide linnale kohustus üle eelarveaasta, et tagada sõlmitava le-

pingu rahastamiseks omaosalus aastatel 2021-2022 summas kuni 160 000 eurot;
• Otsustati nõustuda Röamäe II liivakarjääri keskkonnaloa taotlusele koos-

tatud varustuskindluse hinnanguga ja keelduda Röamäe II mäeeraldise maa-
vara kaevandamise loa väljastamisest, kuna kaevandamine on vastuolus rii-
gi huviga ja kaevandamine ei ole vajalik maavarade säästliku ja jätkusuutli-
ku kasutamise tagamiseks. Otsustati nõustuda Röamäe II keskkonnaloa taot-
lusele koostatud keskkonnamõju eelhindamise seisukohaga, mille kohaselt 
tuleb Röamäe II liivakarjääri mäeeraldise maavara kaevandamise menetlu-
se raames koostada eksperthinnang, et hinnata kaevandamise mõju või sel-
le puudumist metsise püsielupaigale ning eksperthinnang veekogust üle jää-
va karjääri ala korrastamiseks parima lahenduse leidmiseks. Otsustati nõus-
tuda keskkonnamõju hindamise algatamata jätmisega Röamäe II liivakar-
jääri mäeeraldise maavara kaevandamise menetluse raames, kuna eelhin-
nangu põhjal eeldatav oluline keskkonnamõju puudub;
• Otsustati võtta Paide linnale varaline kohustus ja sõlmida Leemeti kin-

nistu (katastriüksuse nr 56504:001:0094, sihtotstarve maatulundusmaa) oma-
nikuga 185,9 m2 suuruse maa-ala kasutamise rendileping;
• Otsustati võtta Paide linnale varaline kohustus ja sõlmida Tamme kin-

nistu (katastriüksuse nr 56701:001:0092, sihtotstarve elamumaa) omaniku-
ga 56,1 m2 suuruse maa-ala kasutamise rendileping;
• Otsustati võtta Paide linnale varaline kohustus ja sõlmida Kõrtsi kin-

nistu (katastriüksuse nr 56504:001:0942, sihtotstarve maatulundusmaa) oma-
nikuga 362 m2 suuruse maa-ala kasutamise rendileping;
• Otsustati võtta Paide linnale varaline kohustus ja sõlmida Riigimetsa 

Majandamise Keskusega (registrikood 70004459) Järva maakonnas Paide 
linnas asuva 3560 m2 suuruse maa-ala rendileping;
• Muudeti Paide Linnavolikogu 24. jaanuar 2019 otsust nr 6 "Hillar Hans-

soo nimelise heategevusliku sihtkapitali ANDEKAS LAPS nõukogu moo-
dustamine". Nõukogu koosseisu kuuluvad nõukogu esimees Tarmo Alt ja 
nõukogu liikmed: Anu Puusepp, Annely Erm, Tõnu Uibopuu, Kaarel Vene;
• Arutati Paide Linnavolikogu 15.03.2018 määruse nr 17 muutmist ning 

otsustati eelnõu saata teisele lugemisele (teine lugemine toimub Paide Linna-
volikogu 28. jaanuari 2021 istungil);
• Otsustati moodustada Paide linna põhimääruse, kaasava eelarve menet-

lemise korra ja teiste komisjonile suunatud õigusaktide ja õigusaktide eel-
nõude läbivaatamiseks kuueliikmeline ajutine õiguskomisjon. Ajutise õigus-
komisjoni esimeheks valiti Tarmo Alt ja aseesimeheks Peeter Saldre;
• Kinnitati ajutise õiguskomisjoni liikmed koosseisus: Alo Aasma, Priit 

Põder, Mart Mikson, Margus Nurmik.

Head kinnistuomanikud! Palun 
andke hiljemalt 28. jaanuariks 
2021 Paide Linnavalitsusele teada, 
kellel on eterniidijäätmeid ja/või 
muid asbesti sisaldavaid materjale/
tooteid , millest soovite tulevikus 
vabaneda. Andmete esitamine on 
väga oluline, kuna esitatud andme-
te põhjal eraldab Keskkonnaminis-
teerium tulevikus vahendeid eter-
niidijäätmete kogumisringide kor-
raldamiseks.

Andmete esitamiseks palun kõi-
kidel Paide linna kinnistute omani-
kel, sh nii eraisikutel kui ettevõtjatel, 
kes tulevikus plaanivad eterniiti (või 
muid asbestijäätmeid) üle anda, täi-
ta „Asbesti sisaldavate toodete kaar-
distamise ankeet" ja saata e-posti aad-
ressil tiina.kivila@paide.ee või saata/
tuua paberkandjal Paide Linnavalit-

sus, Pärnu tn 3, Paide linn, Paide linn 
72712.

NB! Tegemist on ainult andmete 
kaardistamisega, selle alusel ei avane 
veel võimalust jäätmetest vabaneda 
ja selle alusel ei koostata registreeri-
misnimekirja

Infoks:
Asbesti sisaldub eelkõige eterniidis, 

kuid ka muudes vanades ehitusmater-
jalides (nt vee- ja kanalisatsiooniraja-
tiste korral asbesttorudes ja –muhvi-
des, vinüülasbestpõrandaplaatides, as-
besttsemendist seinaplaadid ja –panee-
lid, tulekaitsematerjalides jne).

Elanike sissekirjutus ei ole oluli-
ne, ootame andmeid kõigilt Paide lin-
nas asuvatelt kinnistute omanikelt ja 
ettevõtetelt.

Ankeedid on leitavad Paide linna 
kodulehelt:  www.paide.ee

Kasutuses olevate asbesti sisaldavate 
toodete koguste kaardistamine Paide linna põhikoolides ja ela-

nike seas viidi novembris ja det-
sembris 2020 projekti Circular-Ba-
sed Waste Management (Ringlus-
põhine jäätmekäitlus) raames läbi 
küsitlus. Küsitluse eesmärk oli väl-
ja selgitada vastajate üldiseid tead-
misi ringluspõhisest jäätmekäitlu-
sest ja igapäevaseid käitumisharju-
musi seoses sellega.

Küsitluses osales kokku 434 õpi-
last (4.-9. klassidest, s.o 66% Paide 
põhikoolides 4.-9. klaasides õppiva-
test õpilaste koguarvust) ja 126 ini-
mest elanike seas läbi viidud küsit-
lusest. Täiskasvanud elanike seas lä-
biviidud küsitlusele vastajatest poo-
led olid vanuses 30-50 eluaastat. 
Nooremad kui 30-aastased moodus-
tasid vastajatest 15%.

Küsitlus näitas, et ligi 95% õpilas-
test küll teab üldises plaanis, milli-
seid jäätmeid on võimalik taaskasu-
tada, aga 15% vastajatest seda ei tee. 

Ligi 6% täiskasvanutest tunnistas, 
et ei sorteeri kodus jäätmeid, kuigi 
on teadlikud, et igasugused jäätmed 
võivad olla väärtuslik ressurss.

27% protsenti õpilastest ei sortee-
ri igapäevaselt prügi. Suur hulk vas-
tanutest on küll teadlikud, et jäät-
meid tuleb sorteerida ja neid on või-
malik taaskasutada, aga erinevatel 
põhjustel nad seda ei tee.   

Küsitluse tulemus näitas üldiselt 
õpilaste teadlikkuse võrdlemisi kõr-
get taset, kuid siiski 40% neist oli ar-
vamusel, et infot ei ole piisavalt ja 
sooviksid rohkem teada jäätmering-

luse ja jäätmete sorteerimise teema-
dest. Täiskasvanute hulgas oli ligi 
80% vastanutest rahul olemasoleva 
info kättesaadavusega, kuid arves-
tatav osa elanikest soovib siiski roh-
kem teavitust ja täiendavaid selgitu-
si jäätmete sorteerimisel.

Küsitluses uuriti ka vastajate prü-
gi sorteerimise harjumuste kohta ja 
kas kodudes kasutatakse prügi sor-
teerimiseks eraldi prügikaste. Sel-
gus, et suurem osa (70% õpilastest 
ja 83% täiskasvanutest)  kasutab 
eraldi konteinereid jäätmete sortee-
rimisel. Need, kes seda ei tee, põh-
jendasid oma tegevusi peamiselt sel-
liselt, et sorteerimine on nende jaoks 
liiga keeruline ning taaskasutusse 
suunamiseks ei ole neil piisavalt va-
ba ruumi või ei tea nad, kuhu min-
geid esemeid viia saab, või neile ei 
meeldi, kui kodus on mitu prügi-
kasti. Palju oli ka neid, kes olid ar-
vamusel, et sorteeritud jäätmeid ei 
taaskasutata niikuinii ja seepärast 
ka jäätmeid ei sorteerita.

Neile, kes soovivad infot, milli-
seid jäätmeid ja kuhu on võimalik 
viia, on abiks lehekülg www.kuhu-
viia.ee. Küsitlus näitas, et valdav osa 
vastajatest (87% õpilastest ja 89% 
täiskasvanutest) ei ole nimetatud le-
heküljest teadlikud. 

Vastajatelt koguti ka ettepane-
kuid, kuidas parandada jäätmete 
sorteerimist ja nende äravedu. Pea-
miselt toodi esile, et erinevaid kon-
teinereid peaks olema rohkem ning 
neid tuleks tühjendada tihedamini. 

Samuti toodi välja, et infot jäätme-
te sorteerimise kohta tuleks jagada 
veelgi rohkem ja mitte ainult veebi-
keskkondades, sest on oluline, et va-
jalik teave jõuaks ka eakamate ini-
mesteni. Ettepanekuid esitati ka 
prügi äraveo hindade osas, kus öel-
di, et see peaks olema kas odavam 
või tuleks kehtestada isikupõhine 
jäätmemaks; või tuleks hoopis keh-
testada eraldi hinnad sorteeritud ja 
sorteerimata jäätmetele.  

Eelkõige jäi kõlama jäi arvamus, 
et jäämete sorteerimine ja taaska-
sutusse suunamine tuleks teha ini-
mestele mugavamaks ja arusaada-
vamaks.

Täpsemalt leiab küsitluse vastus-
te tulemusi siit: https://paide.kovtp.
ee/projektid1 

Käimaoleva projekti raames 
viiakse Paide linna koolides läbi eri-
nevaid tegevusi, mille abil tõstetak-
se õpilaste teadlikkust ja huvi jäät-
mete ringlusesse suunamise panus-
tamisse ja seeläbi toetatakse ring-
lusse võetavate jäätmete hulga suu-
rendamist.

The Circular Based Waste Manage-
ment project is funded by Iceland, 

Liechtenstein and Norway through the 
EEA and Norway Grants Fund for Re-

gional Cooperation

Kingitusi täis jõuluaeg on ühele osale lastele normaal-
suseks, kuid kahjuks on Eestis palju vähekindlustatud pe-
rede lapsi, kus tavapärane jõulutrall jääb kaugeks unistu-
seks. Kuna jõulud on imede, soovide täitumise ning ka 
andmise aeg, siis on sel õndsal ajal äärmiselt tähtis mõel-
da ka neile, kelle soovid erinevatel põhjustel ei täitu. 

Paide linnas said sel aastal 59 vähekindlustatud ja 
toimetulematute perede last kohalike organisatsiooni-
de ja annetajate abil omanäolised jõulupakid. Laste soo-
vid aitasid välja selgitada lastekaitse spetsialistid ja sot-
siaaltöötajad, kes olid ka abiks komplekteeritud pakki-
de jagamisel.

2020 jõulude eel toetasid kohalikud Paide noortevo-
likogu noored oma kodukandi lapsi 10 jõulupakiga. 
Maxima Inglipuu projekti kaudu said jõulupakid 20 
linna last ja JCI Ettevõtlike Noorte Koja kaudu said uh-
ked kingipakid 29 Paide last ja noort.

Lisaks pakkus väga armsa algatusega oma abi Vi-
king Window AS meeskond, kes loobus kollektiiviga 
jõulukinkide tegemisest ja töötajate kogutud raha an-
netati Paide Perekodule.

Ka komplekteeriti kümneid toidukotte lastega pe-
redele Postimees Grupi poolt tehtud rahalistest an-
netustest.

Pildil JCI poolt kogutud ja pakitud jõulukingid

Paide linna elanikud 
soovivad jäätmekäitlusest 
rohkem teada

Täidetud said kingisoovid
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Alates 01. jaanuarist 2021 saab Pai-
de linna haldusterritooriumil tekki-
nud oksajäätmed üle anda aadres-
sil Mündi tn 49 asuva Paide jäätme-
jaama kõrval oleval platsil.

NB! Kändude ja puude-põõsaste 
juurikate toomine on keelatud. Need 
tuleb viia Väätsa prügilasse.

Okste vastuvõttu korraldab SA Pai-
de Haldus. Infotelefon +372 383 8607.

Kui detsembris jõudsid Paidesse 
ühekordsed maskid, siis nüüd on saa-
bunud korduvkasutatavad kaitsemas-
kid toimetulekutoetuse saajaile ja 
nende leibkondadele. Linnavalitsus 
annab toimetulekutoetuse saaja iga 
leibkonna liikme kohta 2 korduvka-
sutatavat kaitsemaski. Maskid on saa-
jatele tasuta.

Maske saama õigustatud inimesed 
saavad maskid kätte linnavalitsuse 
Pärnu 3 majast andes selleks eelnevalt 
teada Paide linna sotsiaalosakonna 
sotsiaaltöö spetsialist Evelin Ehasalu-
le (5836 2777, evelin.ehasalu@paide.
ee). Tegemist on ühekordse toetusega.

Maskid hankis Rahandusminis-
teerium.

2020. aasta suvel korraldas Sot-
siaalministeerium üle-eestilise kon-
kursi „Inimesekeskse hoolekande- ja 
tervishoiusüsteemi koordinatsiooni-
mudeli rakendamiseks“, mille toel 
Paide linn koostöös Rakvere linna, 
Tapa, Järva ja Türi vallaga algatasid 
ühisprojekti hoolekande- ja tervis-
hoiuteenuste lõimimiseks.

Projektiga tuuakse kokku kohali-
ke omavalitsuste, piirkonda teenin-
davate haiglate ja perearstide esinda-
jad, kes oleks ühiselt valmis rakenda-
ma piirkondliku paindlikkusega 
koordinatsioonimudeli. Eesmärk on 
pakkuda abivajajaile võimalikult su-
juvat teenindust olukorras, kus ini-
mene võib vajada korraga erinevate 
asutuste teenuseid sh näiteks sotsiaal-
hoolekannet, haiglaravi, perearsti tu-
ge jms. Projekt aitab selgitada erine-
vat osapoolte rolle, samuti tuua välja 
kitsaskohti ja leida lahendusi pakku-
maks inimestele tasemel ja sujuvaid 
teenuseid.

Kuna konkursi üks tingimusi oli, 
et koostööpiirkonna suurus peab ole-
ma vähemalt 20 000 elanikku, siis ot-
sustasime Rakvere Linnavalitsuse eest-
vedamisel  esitada ühisprojekti. Suu-
re piirkonnana hõlmates kahte maa-
konda ja kaasates mõlema maakonna 
haiglat ning perearste saame ükstei-
selt rohkem õppida ja pakkuda välja 
ka nutikamaid lahendusi. Sotsiaal- ja 
tervisevaldkonnas on töötajatel jooks-
vaid ülesandeid palju ja pidevalt on 
toimetamist. Seepärast on selline koos-

tööprojekt ka võimaluseks võtta aega 
mõelda sellele, kas ja kui hästi on meil 
asutuste sees ja vahel töö korraldatud, 
et see kõige paremini teeniks meie 
piirkonna elanike huve ja vajadusi. 
Koordinatsioonimudelis on võrgus-
tikutöö tegemisel võtmeroll, mis ühelt 
poolt on suunatud keeruliste üksik-
juhtumite efektiivsemale lahendami-
sele  ja teiselt poolt süsteemse ja ees-
märgipärase võrgustikutöö tegemise-
le erinevate piirkondlikult oluliste 
partnerite vahel. 

Konkurss on jätkuks 2018. ja 2019. 
aastal ellu viidud hoolduskoordinat-
siooni pilootprojektile, mille eesmärk 
oli inimkeskse ja koordineeritud 
hoolduskorralduse loomine suure ja 
keerulise hooldusvajadusega inimes-
tele, kes vajavad olulist kõrvalabi nii 
tervishoiu- kui ka sotsiaalsüsteemist, 
ning sellega paralleelselt toimunud 
üleriigiliselt rakendatava mudeli töö-
grupi kohtumistele. Kuna eelmises 
projektis osales Rakvere linn, siis on 
meil Paides kindlasti suurepärane 
võimalus õppida naabermaakonna 
kogemustest. 

Paide linna sotsiaalosakonnast 
osalevad projekti tegevustes osakon-
na juhataja Eimar Veldre (asutuste 
vahelise koostöö arendamine) ning 
sotsiaaltöö spetsialist Evelin Ehasalu 
(juhtumite korraldamine ja kliendi-
tee kaardistamine).

Eimar Veldre
sotsiaalosakonna juhataja

Paide linn osaleb hoolekande 
ja tervishoiu teenuste 
lõimimise projektis

Korduvkasutatavad maskid 
toimetulekutoetuse saajatele

Teade oksajäätmete üleandmise 
koha muutumisest

Ootame ajavahemikul 14.12.2020–14.02.2021 arvamusi, ideid ja ettepanekuid Paide 
linna uue üldplaneeringu koostamiseks, et muuta üheskoos meid ümbritsev ruum 

paremaks. Üldplaneering on linna ruumilise arengu olulisim dokument, mis määrab 
kogu territooriumi üldised ehitus- ja kasutustingimused – mida, millistel tingimustel ja 

kuhu on võimalik kavandada. See on aluseks projekteerimistingimuste ja 
ehituslubade väljastamisel ning detailplaneeringu koostamise vajaduse 

otsustamisel.

See on elanike, asutuste ja omavalitsuse vaheline avalik kokkulepe sellest, millises 
suunas ja mis põhimõtetest lähtuvalt toimub linna ruumiline areng. Üldplaneering on 
seda elujõulisem, mida laiemat arusaama esindab ja selleks on vajalik kogukonna 
osalemine. Ootame ideekorje raames kõiki kaasa mõtlema ning esitama seisukohti 
ja ettepanekuid, mida nii lühikeses kui ka pikas perspektiivis linna planeerimisel ja 

arengukavade koostamisel arvestada. Igaühel on võimalus anda teada 
kitsaskohtadest ja probleemidest, mis üldplaneeringu koostamise käigus vajaks 

lahendamist, või olulistest teemadest, mida seal kajastada. 
Ideekorje raames esitatav ettepanek võib olla nii tänane probleemkoht kui lennukas 

visioon tulevikuks.

KUST KÜSIDA INFOT?
Tervist puudutavate küsimuste korral helista perearsti nõuande-

telefonile ☎  1220 (välismaalt helistades +372 634 6630).

Hingamisraskuse või õhupuuduse korral 
helista hädaabinumbrile ☎  112.

Koroonaviirusega seotud küsimustele on 
ööpäevaringselt avatud tasuta häirekeskuse kriisiinfotele-

fon ☎  1247 (välismaalt helistades +372 600 1247).

Konsulaarabi telefonilt ☎  5301 9999 saab välisministeeriumi 
konsulaarinfot, kui oled välismaal hätta jäänud.

Küsimuste korral pöörduge terviseameti poole e-posti teel: 
info@terviseamet.ee

Info pärineb Terviseameti veebilehelt 
www.terviseamet.ee

ALGAS PAIDE UUE 
ÜLDPLANEERINGU IDEEKORJE

AVALIK RUUM: kuhu ja millist avalikku ruumi luua, et see oleks atraktiivne ning 
kõigile lihtsasti juurdepääsetav igal ajahetkel?

EHITUS JA ARENDUSTEGEVUS: kuhu ja millist arendustegevust võiks 
kavandada (nt elamud, ettevõtlusala, tööstus, põllumajandustootmine, puhkeala 

jms)?

TEENUSED: milliseid teenuseid ja kuhu oleks juurde vaja?

KULTUUR, SPORT JA VABA AEG: kuhu ja milliseid täiendavaid tegevusvõimalusi 
oleks vaja vaba aja meeleolukaks ja tervislikuks veetmiseks?

LIIKLUS JA ÜHISTRANSPORT: kuhu ja milliseid teid oleks vaja, et igapäevased 
liikumised oleksid hõlpsamad ja mugavamad?

PARGID JA ROHEALAD: milliste piirkondade või asumite haljastust on vaja muuta 
või kuhu rohelust juurde tuua?

LOODUS: kus ja milline on oluline looduslik keskkond, mida tasub hoida ja kaitsta 
(nt puhkemetsad)? 

VÄÄRTUSLIKUD OBJEKTID JA ALAD: milliseid üksikobjekte või alasid on vaja 
väärtustada (nt kultuuri-, loodus- või sümbolväärtus), kuidas ja miks?

EHITUSKEELUVÖÖNDI VÄHENDAMINE: kuhu ja millist arendustegevust lisada 
veekogude ehituskeeluvööndisse (nt matkarada, sild, avalik tee vms)?

PROBLEEMKOHAD: tuua välja probleemi olemus ja võimalikult täpne kirjeldus, et 
mõista, kas seda on võimalik üldplaneeringuga lahendada.

Kõik esitatud ideed vaadatakse läbi üldplaneeringu eskiislahenduse koostamise 
staadiumis. Tagasisidet saab töökoosolekutel ja avalikel aruteludel.

Ootame kõiki kaasa mõtlema linna avaliku ruumi kujundamisel!

Idee lisamisel võiks mõelda 
järgmistele küsimustele:

Oma ettepanekud saab esitada Paide Linnavalitsusele ka kirjalikult (Keskväljak 
14, 72711 Paide linn) või e-posti aadressil paide@paide.ee.

Planeeringu koostamist koordineerib Paide linnaarhitekt Elo Kiivet (56569674, 
elo.kiivet@paide.ee).
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2007. aastal valmis Roosna-Alli-
ku Põhikooli  5 tüdruku eestvedami-
sel ja Põllumajandusministeeriumi 
rahastamisel Kaltenbrunni allikate 
matkarada. 2010. aastal sai see tolle-
aegse Paide Gümnaasiumi LooMa 
projekti toetusel veel täiendust ning 
üha rohkem inimesi leidis tee Roos-
na-Alliku erinevate allikate juurde.  

Aga aeg teeb oma töö ja nii on ka 
matkaraja tähistuspostid hakanud 
lagunema, puud murduvad rajale, 
rada võsastub, sillad lagunevad, mõ-
ned kohad soostuvad jne. Kahjuks 
ei ole leidnud me selle pika aja jook-
sul võimalust ühendada matkarada 
esialgse plaani järgi ringselt läbita-
vaks, puudu on ikka veel üks um-
bes 11 m pikkune sild. Oleme mõel-
nud, kuidas matkarada uuendada, 
edasi arendada, kuid esialgu ei ole 
me kaugemale mõtetest jõudnud.

Aasta lõpus selgus, et meie mat-
karajal tegutsevad toredad Metsa-
päkapikud. Kui Saare tänava inime-
sed hoolitsevad juba aastaid Kris-
tallvee allika ja sinna viiva tee eest 
ning Eedi Kõnnusaar upitab püsti 
tema teedele jäävad pakud, siis nüüd 
on veel üks abiline juurde tekkinud. 

Elab ta Roosna-Allikul Järve teel 
ning toimetab väga usinasti piiri-
tustehase läheduses matkarajal. Vist 
just tänu temale on sealsed postid 
püsti, lagunenud pakud saanud uue 
katuse vihma kaitseks,  ning Allik-
järve väljavoolu juurde on rajatud 
vahva sild ja jälle on võimalik pää-
seda Metsaallika ja Kristallvee alli-
ka juurde. Aitäh tegijatele!

2020. aasta lõpp ja matkarajal toi-
muv näitab, et Kaltenbrunni mat-
karaja loomine oli õige mõte. Ikka 
ja jälle käiakse matkarajal asuvate 
allikate juures, tehakse facebooki 
postitusi ja kohalikud elanikud an-

navad märku, et matkarada vajab 
uuendamist, abi ja toetust. Olen se-
da mitmelt poolt kuulnud ja tunnen 
heameelt, et meie tehtut tahetakse 
hoida, kasutada.

Aitäh meie matkaraja abilistele-
toetajatele! Tänu Teile püsib võima-
lus tutvuda kohalike allikatega. Teie 
tegutsemine matkarajal annab meile 
teadmise, et Kaltenbrunni matkara-
da on kogukonnale jätkuvalt vajalik 
ning üheskoos saame me selle hool-
damise ja arendamisega hakkama.

 Jaanika Alliksoo
Kaltenbrunni matkaraja idee algataja

Tänusõnad Kaltenbrunni matkaraja 
Metsapäkapikkudele-abilistele!
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Head paidelased
Usun, et teie hulgas on kindlasti 

mitmeid tuhandeid, kes juuresoleval 
pildil oleva kena daami ära tunnevad 
– Maie Kaasik, Paide Hammerbecki 
Põhikooli administraator. Põhjus, 
miks me täna temast räägime, on see, 
et alates 10. jaanuarist ei kohta me te-
da enam koolimajas meid hommiku-
ti tervitamas, vaid ta otsustas jääda 
pensionile. Eriline ei ole siinjuures 
mitte tema pensionile jäämine, vaid 
sellele eelnenud väga-väga pikaajali-
ne töötamine meie kollektiivis.

Maie Kaasik alustas meie koolima-
jas töötamist 01. septembril 1971 ja ta 
on katkematult üle 49 aasta siin eri-
nevates ametites olnud. Esimesed 30 
aastat olid tema tööd seotud kooli in-
ternaadiga: ta alustas kokana ja lõ-

puks edutati internaadi majandusju-
hiks. Viimased ligi 20 aastat oli ta 
koolis administraator. 

Administraatorina töötades oli ta 
alati meie kõigi jaoks olemas, ta oli 
nagu meie kooli süda:  ta oskas alati 
aidata, kui mõni õpilane või õpetaja 
kedagi koolimajas taga otsis, kui kel-
lelgi oli kott kadunud, või ei teatud, 
kuhu klassi peab tundi minema. Te-
ma terav silm on aidanud ära hoida 
nii mõnegi pahanduse ja usinad käed 
plaasterdanud mitmeid käsi ja jalgu. 
Hommikul koolimajja tulles kuulis 
alati õpilaste rõõmsameelseid tervi-
tusi Maiele. Sageli oli tal taskus laste-
le ka kommi. 

Maie ei pidanud paljuks teha roh-
kem kui tema töökohustused ette nä-
gid. Ta oli esinduslik, abivalmis, ko-

husetundlik, täpne ja korrektne. Meie 
kooli legendaarne visiitkaart, keda 
jääme kindlasti igatsema.

Tubli töö eest on teda ka paljudel 
kordadel tunnustatud erinevate au- 
ja tänukirjadega, sealhulgas ka Hari-
dus- ja teadusministeeriumi tänukir-
jaga. Neljal korral on õpilased vali-
nud ta aasta koolitöötajaks, viimati 
eelmise aasta novembris toimunud 
Hammerbecki Galal.

Koolipere ja kindlasti ka meie vi-
listlased tänavad Maie Kaasikut tore-
date tööaastate eest meie keskel. Soo-
vime talle head tervist ja sisukat pen-
sionipõlve.

Vello Talviste
Paide Hammerbecki Põhikooli

direktor

Paide Kunstikool on astunud uu-
de aastasse juba traditsiooniks saa-
nud õpilastööde näitusega Lai 33 ma-
jas. Läbi kolme korruse on eksponee-
ritud õppurite parimad poolaasta 
tööd, millest igaüks räägib oma lugu. 
Kui satute meie maja fuajeesse, võib 
teie pilk ristuda 30 silmapaariga, mis 
autoportreedelt teile vastu vaatab. Sel-
le üllatuse valmistas Paide Kunsti-
kooli õpetaja Margus Tiitsmaa 
(kunstnikunimega Sorge), kelle ju-
hendamisel on väikesed kunstnikud 
jõudnud tundeküllaste ja isikupäras-
te teosteni. 

11. jaanuarist on kunstikool kõigi-
le taas avatud. Vabu kohti täiskasva-
nutele on veel 

Mari maalistuudios ‒ teisipäeval 
ja kolmapäeval kell 17.30‒19.45;

Malle akvarellistuudios/kalligraa-
fias ‒ kolmapäeval kell 17.30‒19.45;

Sorge kunstistuudios ‒ neljapäeval 
kell 18.00‒19.30.

Ka lapsed saavad liituda huvirin-
gidega

esmaspäeva l :  roboot ika 
16.40‒18.10, animatsioon 16.50‒18.20;

teisipäeval: väikeste meeste töötu-
ba 14.00‒15.30, kunstilabor 
14.00‒15.30;

neljapäeval: robootika 16.40‒18.10, 
animatsioon 16.40‒18.10. 

Kunstikooli perel on hea meel õn-
nitleda detsembris korraldatud foto-
jahi „Kunst Paide linnapildis“ võit-
jaid, kes võivad oma auhindadele 
kunstikooli järele tulla.

I koht Tarmo Selter tööga „Jääpisar“
II koht Jan Vutt tööga „Kaamel lu-

mises Paides“
III koht Tarmo Selter  tööga „Jõu-

lukuusel oma kuu, tähti täis on jõu-
lupuu …“.

Kunstikoolis on heaks tavaks saa-
nud seegi, et igal aastal tunnustatak-

se ühte andekat ning silmapaistvat 
noort kunstnikku. Sel aastal sai au-
hinna „Ürginimese kips püsti“ kuuen-
das klassis õppiv Iris Papstel. Õpeta-
ja Sorge ütlust mööda on Iris ande-
kas ja töökas neiu, kelle looming on 
särav ning tundeküllane.

Kui tunnete, et olete pikalt koju 
diivanile jäänud, tulge kunstikoolist 
uusi elamusi saama. Palju on seda, 
mida vaadata, ning otse loomulikult 
on teil endal või teie lapsel suurepä-
rane võimalus õppida midagi uut. 

Anneli Suits
Kunstikooli direktor

Suur ja südamlik tänu!

Paide Kunstikooli võib sisse piiluda
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Ajakeskuses saab 1,5 tunniga 
täieliku ülevaate Eestimaa aja-
loost läbi huumoriprisma. Keskus 
pakub põnevust igas vanuses aja-
rändurile. 

Ettetellimisel rännakud, mis 
muudavad sünnipäeva või firma-
peo unustamatuks:

• "Rändame Eesti Vabariiki"
• "Vallatu pidu läbi Eestimaa aja-

loo"
• "Meelelahutuslik rännak koos 

maitseelamustega"
• Temaatilised õhtusöögid eri-

nevates ajastutes

Ettetellimisel toitlustus kauni 
vaatega klaasgaleriis, kus teiste 
seltskondadega kokku ei puutu. 

Rohkem infot: www.wittenstein.ee

Paide Muusika- ja Teatrimajas tu-
leb 17. veebruaril kell 19 publiku ette 
südamlik komöödia „Kõike head, va-
na toriseja”. Toriseja - Esko on üks 
täiesti tavaline keskealine mees. Ta 
elab Põhja-Soomes, sõidab ringi Ford 
Escortiga, sööb kartulit ja teeb puu-
tööd ning teab, et iga mees peab oma-
le eluajal kirstu meisterdama. Ta näeb 
teiste vigu ning ei hoia end hetkeks-
ki tagasi, et nendest teada anda. Esko 
on ka ise elus eksinud – korra või 
kaks. 

Rakvere Teatri lavastuse „Kõike 
head, vana toriseja” Esko on tegeli-
kult meile ammugi tuttav. Eskoga toi-
muv, tema vaated elule ja juhtumised 
tekitavad sooja äratundmist. Mehe 
elu on nii lihtne, kõik peaks olema 
justkui paigas, kuid alati ei lähe Esko 

elus kõik nii nagu planeeritult. Eriti 
kui külla on tulnud Helsingis elav tä-
napäevaste eluvaadetega poeg oma 
pruudiga. 

Lavastaja Eili Neuhausi sõnul on 
see lugu ühest tavalisest inimesest, 
kes käitub ebatavaliselt. Ta leiab, et 
kui kargele mehele lähedale saada, 
leiab sealt tegelikult tohutut elujaa-
tust ja elamise tarkust, lisaks on tegi 
muidugi ka vana toriseja ja tema abi-
kaasa armastuslooga. 

Tuomas Kyrö romaani „Kõike 
head, vana toriseja” on dramatiseeri-
nud Urmas Lennuk, lavastanud Eili 
Neuhaus. Osades Tarvo Sõmer, Tiina 
Mälberg, Liisa Aibel ja Elar Vahter.

Triinu Sikk
Rakvere Teatri dramaturg Kõike head, vana toriseja - Tarvo Sõmer ja Tiina Mälberg Foto Maris Savik

Ajakeskuse Wittenstein 
külastamisvõimalus 
K-P 10.00-18.00. 

Toriseja teab – 
tavaline on 
küllalt hea
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TEATER UUES REAALSUSESPAIDE TEATER 2021
PAIDE TEATER 2021
PAIDE TEATER 2021

Paide Teater otsib inimest

Mida me sinult ootame? 

Sinu töökohta veel ei eksisteeri. See, milliseks kujunevad sinu ülesanded, sõltub sinust. 

Aga muidugi – me oleme teater. Me loome lavastusi ja mängime etendusi. 
Meie jaoks on oluline, et säiliks vabadus katsetada ja seejuures ka võimalus eksida. 
Me usume (ikka veel?) loomingulisse vabadusse, kõiki arvestavasse töökultuuri ning 
autonoomsesse subjekti. 

Seepärast pole sinu roll selles teatrimehhanismis veel määratud. Kõik sõltub sinust. 
Ja sellest, mis juhtub siis, kui sina ja meie kohtume. 

Mida me omalt poolt pakume? 

- loomingulist vabadust ja võimalust kujundada Paide Teatri nägu 
- jaburaid väljakutseid 
- keskmise kvaliteediga kohvi 
- meeskonda, kes usub, et peaaegu kõik on võimalik 
- Paide Muusika- ja Teatrimaja pööraselt sõbralik tiim ja sama pöörane maja 

Kuidas kandideerida? 

Meid ei huvita sinu CV – olgu ta pikk või lühike. 
Varasem töökogemus, diplomid seinal ja ordenid rinnas ei ole meie jaoks määravad. 
Meid huvitavad su mõtted. Su ideed. Su visioon. 

Kandideerimiseks saada meile vabas vormis – olgu kirjutis või podcast, 
. 

Paide Teater usub, et teatril on võimalus, aga ka kohustus midagi muuta. 
Teater on kohtumine. Aga kohtumine on enamat, kui ühte ruumi kokku tulemine. 
Tõeline kohtumine muudab neid, kes kohtuvad.  

perearst või integratsioonispetsialist – see ei oma meie jaoks mingit tähtsust. 

Me ei otsi ametit. Me otsime inimest. 

Paide Teatri uuenenud trupp aasta 2021. alguses. Vasakult Kenn-Eerik Kannike (helikunstnik), Harri Ausmaa (teatri-
juht), Oliver Issak (dramaturg), Jan Teevet (lavastaja, kunstiline juht), Kirill Havanski (näitleja), Johannes Richard 
Sepping (näitleja)

PÖÖRDEPUNKT
Aastavahetus on möödas. 2021. aasta esimesed päevad niisamuti.

See  aasta  algas  paljude  jaoks  teisiti.  Ehk  vaiksemalt  kui  tavaliselt.  Ehk  tagasihoidlikumate soovidega.   
Pöörase,   metsiku   uue   aasta   asemel   soovisid   meist   paljud   ilmselt   rahu, tagasipöördumist normaalsu-
sesse, mis veel vähem kui aasta tagasi nii kindel tundus. Mitte et eelmise aasta alguses oleks Aktuaalse Kaa-
mera diktorid kell üheksa õhtul teatanud, et uudiste puudumise  tõttu  on  Eesti  Televisiooni  juhtkond  ot-
sustanud  näidata  tänaõhtuse  uudistesaate asemel hoopis mõnd väärtfilmi või ekraani oleks täitnud kum-
maliselt elutu pilt mingis anonüümses kaminas põlevatest halgudest... Ei. Aga ometi – kõik oli „just nagu ta-
valiselt“. Olid tavalised kriisid, mille uudisväärtus juba ammu viledaks kulunud, olid tavalised sõnasõjad Rii-
gikogus, olid tavalised teated paarieurosest pensionitõusust või kolm korda suuremast elektrihinna tõusust.

Sada aastat tagasi Ameerika Ühendriikide presidendivalimistel kandideerinud Warren Hardingi kam-
paani võtmesõna oli normalcy (normaalsus). Ta lubas Esimese maailmasõja ja kohe sellele järgnenud   
Hispaania   gripi   õudustest   kurnatud   inimestele   tagasipöördumist   sõjaeelsesse kuldaega.    Luba-
dus    toimis.    Harding    võitis    valimised    pea    25protsendilise    edumaaga vastaskandidaadi ees. Ent 
1920ndad ja Hardingi võit ei toonud kaasa tagasipöördumist endisesse normaalsusesse. 1920ndad tõid 
endaga kaasa hoopis pöörase džässi ja elujaatava ning julgelt riske võtva kümnendi.

Uue  sajandi  kahekümnendad  algavad  samuti  kriisiga.  Kriisiga,  mis  pole  jätnud  meist  kedagi puutu-
mata. Me vaatame tulevikku ja loodame, et kevadeks on kõik korras. Või suveks. Hiljemalt juulikuuks.  Me  
ei  tea,  aga  me  loodame.  Aga  mis  saab  edasi?  Osav  autojuht  võib  (reegleid rikkudes)  ka  keset  kiirteed  
U-kurvi  võtta  ja  tuldud  teed  tagasi  sõita,  aga  ühiskond  mitte. Ühiskonnal on ainult üks suund. Edasi.

Nagu  paljud  sõnad,  tuleb  ka  sõna  „kriis“  kreeka  keelest.  Kreeka  nimisõna  κρίσις  (krisis) on oma-
korda tuletatud tegusõnast κρίνω (krinō), millele vastavad eesti otsustama, valikut langetama. Kreeka  
keeles  tähistab  kriis  niisiis  pöördepunkti,  hetke,  mil  tuleb  langetada  valik.  Muide  ka hiinakeelne 
sõna kriisi kohta  (wēijī) koosneb kahest mõistest: oht ja murdepunkt. Sündmuste edasine käik (ja 
seega meie tulevik) sõltub meie võimest olukorda õigesti hinnata.

Teatergi ei ole kriisist puutumata jäänud. Ent ei ole mingit mõtet kõnelda ära jäänud etendustest või pub-
liku hajutamisega seotud finantsraskustest. Küsimus on tulevikus. Suletud maailm avab varem või hil-
jem oma uksed, kaua üksi olnud tulevad taas kokku ja täidavad ruumid, mis on liiga kaua tühjalt seis-
nud. Saabub päev, kui öeldakse, et enam ei pea oma suud maski taha varjama. Kas  tunneme  siis  teise  
inimese  näol  ära  naeratuse  või  kiskjaliku  irve?  Kuidas  kohtuda?  Mida tähendab teine inimene? Kas 
me oleme jäänud üksteisele lootusetult võõraks? Kes on need, kes kohtuvad keskväljakul või turuplatsil, 
kaubamaja riiulite vahel või läikivvalges kunstisaalis? On see lahinguväli või kaitseala?

On selge, et me vajame vastuseid. Me vajame lahendusi. Ent kunst ei ole kompass, mis näitaks kogu  maa-
ilmale  ilmeksimatult  kätte  suuna  ja  sihi  paremasse  homsesse.  Ennemini  on  kunst magnet,  mis  ajab  
kompassinõela  hullumeelselt  pöörlema  ja  näitab  ühiskonnale  sealjuures suundasid, mis populistlike-
le valimisplakatitele ei mahu.
Üht võiks kunst siiski suuta. 
Avardada kujutlusvõime piire. 
Luua utoopia.
Sest parem homne saab alguse sellest, kui kellelgi tekib mõte, kujutlus paremast homsest.

PAIDE TEATER ETENDUSED 
JAANUAR - VEEBRUAR 2021
PAIDE MUUSIKA- JA 
TEATRIMAJAS

23. jaanuar 
Suurlavastus "CARMEN" koos-
töös 
teatriga Must Kast. Valminud 
G. Bizet samanimelise ooperi 
põhjal.
Lavastaja Peeter Volkonski.
 
7 / 8 / 10 / 11 / 12. veebruar
Keele- ja vaatemänguline 
Koguperelavastus "Blablabla"
Sobilik vanusele 5, 55 ja 505. 
Lavastajad Eva Koldits, Anne 
Türnpu
 
Lisainfo Paide Teatri kodulehelt
www.paideteater.ee
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TULEKUL
JAANUAR
R, 29.01 kl 19 Tõnis Mägi kontsert 
Paide Teatrikohvikus, pilet 22 €. Kohta 
arve piiratud.
L, 30.01 kl 19 PAMTi muusikaõhtu: klas-
sikatähed Tähe-Lee Liiv ja Karl Tipp 
Väikeses saalis, pilet 12 €, õpilane, pen-
sionär ja Tooliklubi liige 10 €
Esinevad telesaate “Klassikatähed” osale-
ja Karl Tipp (saksofon) ja võitja Tähe-Lee 
Liiv (klaver). Kaasa teeb Lea Valiulina kla-
veril. Kavas S. Rahmaninov, J. Demersse-
man, A. Thomys, K. Tipp, P. Iturralde, D. 
Milhaud, M. Ravel, A. Skrjabin

VEEBRUAR
P, 7.02 kl 12 Paide Teater "Blablabla". Li-
saetendused!
Suures saalis, pilet 12 €, grupipakkumi-
sed harri@paideteater.ee 
Koguperelavastuse keskmes on keel ja 
kõik, mida sellega teha saab. Lihtne sõna-
mäng lükkab käima pöörase fantaasia-
lennu. Ühe tähe langemine sõnataevast 
teeb teiseks kõik. Sõlme läinud keel väl-
jendab seda, mida korralikud sõnad ära 
ei ütle. Sõnamängulistes värsslugudes käib 
ringi Blablabla, kes suudab sõnadega kor-
da saata uskumatuid asju, leiab aset kee-
leolümpia, kus tähed, sõnad ja laused üks-
teisega mõõtu võtavad, toimetab Nime-
kirjamees, kes püüab kõik maailmas lei-
duvad nähtused korralikult nimekirja-
desse rivistada ning juhtub veel palju 
muud hämmastavat.
Lavastajad Eva Koldits ja Anne Türnpu, 
muusika Jaan Pehk, mängivad Joosep Uus, 
Johannes Richard Sepping, Ursel Tilk ja 
Kirill Havanski.
E, 8.02 kl 12 Paide Teater "Blablabla" 
K, 10.02 kl 12 Paide Teater "Blablabla" 
N, 11.02 kl 18 Paide Teater "Blablabla" 
R, 12.02 kl 12 Paide Teater "Blablabla" 

L, 13.02 kl 11 Talvelaul 2021 
E, 15.02 kl 19 Vana Baskini Teater "Pro-
fessor sai värske õhu mürgituse" 
Suures saalis, pilet 22 € ja 20 €
Näidend tõukub ühest Eesti enimtsitee-
ritud filmist, Sulev Nõmmiku legendaar-
sest telelinateosest „Mehed ei nuta“. Män-
givad Ott Sepp, Juss Haasma/Ivo Reinok, 
Marika Korolev, Inga Lunge, Kalle Sepp 
ja Indrek Taalmaa. Muusikaline kujun-
daja Toomas Lunge, lavastaja Gerda Kor-
demets.
K, 17.02 kl 19 Rakvere Teater "Kõike head, 
vana toriseja" 
Suures saalis, pilet 15-17 €
Tuomas Kyrö on soomlaste Andrus Kivi-
rähk, kuid ta ei kirjuta eestlastest, vaid 
soomlastest. Vana Toriseja valmistub ju-
ba eluajal oma matusteks, aga nii mõnda-
gi on veel tegemata. Kõigepealt tuleb koos-
tada endale muidugi järelhüüe, jagada pä-
rand ja mis kõige tähtsam –lugeda üles 
kõik need vead, mida teda ümbritsevad 
inimesed on elu jooksul korda saatnud. 
Tuleb ka etteruttavalt tunnistada – ka va-
na Toriseja on elus ühe korra eksinud.  
Dramatiseerija Urmas Lennuk, lavastaja 
Eili Neuhaus, osades Liisa Aibel, Tiina 
Mälberg, Tarvo Sõmer ja Elar Vahter.

MÄRTS
T, 2.03 kl 19 Draamateater "Pangalaen" 
Suures saalis, pilet 22 €, õpilane, pensio-
när, õpetaja, üliõpilane 17.60 €
“Pangalaen” on Hendrik Toompere nel-
jas Galcerani-lavastus Eesti Draamateat-
ris. Autor Jordi Galceran on öelnud, et tal-
le on alati meeldinud lood kelmidest ja et 
peaaegu kõigis tema näidendites on tegu 
petturitega. Läheb lahti manipuleerimi-
se meistrikursus. Tegelasi on vaid kaks, 
pangast 3000-eurost laenu küsima tulnud 
mees ja pangakontori juhataja. Mängu ilu 
ja põnevus sünnib aga sellest, kuidas hak-
kab muutuma olukorra peremehe ja tu-

pikus olija positsioon. Osades: Priit Või-
gemast (külalisena) ja Hendrik Toompe-
re.
L, 6.03 kl 19 PAMTi muusikaõhtu: Vai-
ko Eplik & Kristjan Randalu "Kooskõla 
lahkhelid" 
Suures saalis, pilet 20 €, õpilane, pensio-
när ja Tooliklubi liige 18 € 
Vaiko Eplik ja Kristjan Randalu tähista-
vad kontserdiga 10 aasta möödumist es-
makordsest muusikalisest kohtumisest, 
mille aluseks oli Randalu uus nägemus 
Epliku muusikast.
K, 10.03 kl 19 Paide Teater ja Must Kast 
"Carmen" 
Suures saalis, pilet 20 €
Peeter Volkonski “Carmen” pöördub ta-
gasi juurte juurde, pannes nii näitlejad kui 
publiku tundmatusse olukorda. Mis juh-
tub, kui ooperit esitavad draamanäitlejad, 
kellel puudub klassikalise laulu kool ja 
kellest mõned ei pea rangelt võttes viisi-
gi? Ajal, kui tantsuetendusi teevad inime-
sed ilma traditsioonilise balletikoolita, ei 
tohiks see iseenesest olla probleem, kuid 
siiski? Mängivad Laura Niils, Kaarel Tar-
go, Joosep Uus, Karl Robert Saaremäe, 
Birgit Landberg, Kirill Havanski, Johan-
nes Richard Sepping, Jaanika Tammaru, 
Kaija M Kalvet, Karl Edgar Tammi. Muu-
sik Kaarel Kuusk.
N 11.03 kl 19 Paide Teater ja Must Kast 
"Carmen" 

NÄITUSED
Kuni 19.02 Dokfoto Keskus: Vincent Tre-
meau “Kui ma ükskord suureks saan”
Kriisikoldeid jäädvustav prantsuse foto-
graaf Vincent Tremeau hakkas küsimust 
„Kelleks sa saada tahad?“ esitama lastele 
kõikjal, kuhu töö ta viis. Kesk-Aafrika Va-
bariigis kohtus ta tulevaste teemandiot-
sijatega, piloodiga ja poepidajatega. Ma-
lis ja Nigeris ajakirjanike, õdede ja farme-
ritega. Kongos olid ligi pooled poisid riie-

tunud sõduriks. Näitus räägib lugusid 
laste unistustest, vaprusest, loovusest, 
haavatavusest ja hariduse tähtsusest krii-
sikolletes. 2016. a tõsteti näitus esile Na-
tional Geographicu veebiajakirjas Proof. 
Seejärel on fotoprojekti eksponeeritud 
kõikjal maailmas: New Yorgis, Londo-
nis, Tokyos, Itaalias ning Eestis Fotogra-
fiska fotokunstikeskuses. 2020. aasta sü-
gisel möödus 75 aastat ÜRO loomisest, 
mis on seni maailma ambitsioonikaim 
rahuprojekt. Näitus sündis Dokfoto Kes-
kuse ja välisministeeriumi koostöös.

Paide Muusika- ja Teatri-
maja avas jaanuari keskel 
Järvamaa uue kunstigalerii 
Avatud Galerii, mis koon-
dab enda alla kõik maja 
näitusepinnad. Tegemist 
on esimese omasugusega 
Paides. Selle peamine ees-
märk on tutvustada eesti 
kunsti nii Järvamaa kui 
laiemale kultuuri- ja kon-
verentsipublikule. Samuti 
soovib Avatud Galerii ku-
juneda kodugaleriiks ja 
kohtumispaigaks Järvamaal 
tegutsevatele kunstnikele. 
Et alanud aastal  oleks galerii täis head 
kunsti, korraldas PAMT avaliku kuns-
tikorje, kuhu laekus üle 35 näituseidee. 
Projektide valiku kinnitas galerii komis-
jon, kuhu kuuluvad Eesti Kunstnike Lii-
du president Elin Kard, Kai kunstikes-
kuse programmikoordinaator Triin 
Metsla, Paide linnaarhitekt Elo Kiivet, 
Paide Kunstikooli õpetaja ja kunstnik 
Margus Tiitsmaa ja Paide Muusika- ja 
Teatrimaja loominguline meeskond. 
Hindamisel oli oluline projektide uud-
sus, professionaalsus ja side kohaliku ko-
gukonnaga või teoste potentsiaal avar-
damaks kohaliku kunstipubliku tajuväl-
ja. Tere tulemast uudistama! 

TOOLIKLUBI
PAMTi Tooliklubiga saab liituda veel jaa-
nuari lõpuni. Uue aasta alguse seisuga 
on liikmeid 54, kes aitavad sisse seada 
meie uut bändiruumi. Infot klubi kohta 
vaata: pamt.ee/tooliklubi

ANTS VIIDALEPA PAIDE MÄ-
LESTUSED SAID RAAMATUSSE
6. jaanuaril 2021 möödus 100 aastat Pai-
dest pärit hinnatuima raamatute illust-
raatori ja maalikunstniku Ants Viidale-
pa sünnist. Järvamaa kultuuri teabetoa 
eestvedaja Tiiu Saarist koostas selleks 
puhuks raamatu “Viidalepa vested”, mis 
koosneb kunstniku mälestustest, mis sal-
vestatud aastatel 1994-1995. 
“Raamatust saame ka teada, millest sai 
Viidalepp inspiratsiooni oma elutööks 
nimetatud maali “Paide laadad” tegemi-
seks ning kes on pildil kujutatud paide-
lased. Kunstnik on ise öelnud, et idee 
jäädvustada lapsepõlve laadamälestused 
ajalukku tekkis juba algkooli kolmandas 
klassis, kui kirjutas kirjandit laatadest 
ning lisas juurde oma joonistused,” rää-
kis Tiiu Saarist. “Raamatusse on lisatud 
ka Viidalepa illustreeritud raamatute tea-
daolev nimekiri ning palju kaasatõmba-
vaid lugusid 1930ndate elust Paides.”
“Viidalepa vestetes” on 176 lehekülge, sel-
le trükkis kirjastus Akriibia, korrektuuri 
tegi Järvamaa juurtega Urve Buschmann 
ning kujundas Helje Eelma. Raamatut saab 
osta ka Paide Muusika- ja Teatrimajast.
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Kaheaastane programm „Uuen-
duslike noorsootöö mudelite välja-
töötamine ja rakendamine noorte sot-
siaalse tõrjutuse ennetamiseks“ (2018 
– 2020) jõudis finišisse ja edasi jätkub 
mudeli rakendamine praktikasse. 
Programmi rahastas  Euroopa Sot-
siaalfond ning Eesti Vabariik läbi 
programmi „Tõrjutusriskis noorte 
kaasamine ja noorte tööhõivevalmi-
duse parandamine“, ühtekokku 42 
750 euro suuruse rahasüstiga.

Alustasime juba 2017 a, kui piir-
konna noorsootöö asutused ja noor-
tevaldkonna eestvedajad kohalikku 
noorsootöö korraldust hindama asu-
sid. Haldusreform liitis piirkonna 
noorsootööasutused üheks keskuseks. 
Analüüside tulemusena sündis kok-
kulepe edaspidi noorsootöö arengus 
koos samme astuda. Meie ühisel kok-
kuleppel sai mudel endale nimeks 

„Paide Noorsootöö Kogu“. Nägime, 
et vaja on olemasolevaid ressursse pa-
remini kasutada ja täiendada, noor-
te sotsiaalseid oskuseid arendada ning 
uusi võimalusi leida.

Seadsime eesmärgiks, et program-
mi lõppedes on 480 noort kaasatud 
16-sse uude tegevusvõimalusse. Mil-
liseid võimalusi luua, milliseid tege-
vusi ellu viia, milliseid kitsaskohti 
mudeli abil lahendada - selle üle ot-
sustamine jõudis partnerite, noorte 
ning noorsootöö tegijate kätte ehk siis 
tegevuskava planeerimisel jagasid 
ühist vastustust piirkonna noored, 
noorsootöö tegijad ning valdkonna 
arengust huvitatud inimesed.  

Hoolimata keerulisest ajast ja mit-
metest ümberkorraldustest saame hea 
tundega tõdeda, et Paide Noorsootöö 
Kogu tegevuse ja mudeli rakendami-
ne õnnestus, programmi vältel osales 

ühtekokku 1098 noort 24-s erinevas 
tegevuses.

Paide Avatud Noortekeskuses, ska-
tepargis ja noortetubades on rahastu-
se toel välja kujunenud  noorte poolt 
soovitud ja testitud huviringid. Soeta-
tud on vajalikke vahendeid, alustasid 
uued treeningud ja huvitegevusvõima-
lused nagu rula- ja tõukeratta treenin-
gud Paide skatepargis, Ukulele-pilli-
ring Tarbjal, käelise tegevuse ja taas-
kasutuse õpitoad Paides ja Roosna-Al-
likul, trikipulkade töötuba, mobiilsed 
DJ-õpitoad, heli- ja valgustehnika töö-
toad, kokandusring ja laua katmise 
õpitoad Kirna Mõisas ja kutseharidus-
keskuses, graffiti töötuba ja selle raa-
mes valminud meeleolukas sein ska-
tepargis. Tegime noorsootööd tänaval, 
olime kohal Paide keskväljaku EHE 
ruum alal, alustasime liikumissarjaga 
„Noortekas liigub“.

Programmi vältel hoidsid meie 
koostöösoovi ja motivatsiooni ühised 
koolitused, õppekäigud ja valdkonna 
arengule suunatud kohtumised. 
Kindlasti jätkub Paide Noorsootöö 
Kogu tegevus ning  noortekeskuste 
noorte  ja koostööpartnerite tunnus-
tamine ,,Aasta Sära“ raames.

Siiralt hea meel on selle üle, et piir-
konna noorsootöö on hakanud roh-
kem ühes rütmis hingama ja tegutse-
ma, toetavaid partnereid jagub ja 
arengumõtteid on veel küllaga.  

Täname teid, head Paide Noor-
sootöö Kogu 2018 – 2020 tegemis-
tesse panustajad ja noortele suuna-
tud tegevuste elluviijad: Marita Kut-
sar, Kätlin Merisalu, Edith Tänavots, 
Kersti Viilup, Margit Udam, Malle 
Hermanson, Inge Jasner, Anu Puu-
sepp, Karola Jaanof, Sille Pudel, Triin 
Randväli, Tene Must, Kaja Aunpuu, 

Kerli Väisanen, Grete Saviste, Piret 
Ranne, Maarja Okas, Andi Metsalu, 
Anneli Karma, Andris Avamere, 
Kristjan Kirspuu, Signe Roos, Rauno 
Taluste, Romario Siimer, Deeno Lip-
pand, Paide Noortevolikogu, Paide 
Gümnaasiumi noored, Tarbja Las-
teaed-Algkool, Paide Muusika- ja 
Teatrimaja, Järvamaa Kutseharidus-
keskus, MTÜ Quorum, MTÜ 
Keerdtrepp, MTÜ Raminder Lifesty-
le, MTÜ Allikaveed, 

MTÜ Eesti Parkour, MTÜ Sebra 
Koolitused ning Võrumaa, Vastselii-
na ja Rõuge noortekeskused. 

Teguderohket alanud aastat meile 
kõigile!  

Reima Nõmmik 
Paide Avatud Noortekeskuse 

juhataja

42 750-eurone toetus Paide noorsootööle

2020. aasta lõpu ja 2021.a. alguse märksõna-
deks on *mobiilne noorsootöö (MoNo) ja *in-
dividuaalne lähenemine.

MoNo raames liikusime linnatänavatel, pak-
kusime noortele tegevust ja seltsi linnaruumis. 
Jagasime helkureid, vahendasime noortele in-
fot ja uurisime, kuidas noored tunnevad end 
viiruse leviku tõkestamiseks vastuvõetud meet-
metega. Meil endil noorsootöötajatena oli põ-
nev teha ettevalmistusi õueretkedeks ja tundus, 
et ka noortele meeldib vabas õhus, sundimatult 
ja avatult juttu ajada. Erinevatel õhtutel pargis, 
järve ääres või parklates saime kontakti pea 
poolesaja noorega.

Lembitu pargis valmistati küünlaid ning vii-
di läbi põnev orienteerumise mäng. Paide te-
hisjärve ääres mängiti lund, pimedust ja külma 
trotsides korvpalli. Noored arvasid, et „päris 
lahe oli, võiks teinekordki!“

Kutsusime noori meie Instagrami story’des 
mängima ka digimänge. Saime neilt küll posi-
tiivse tagasiside, kuid tundub, et digit on seo-
ses hetkeolukorraga liiga palju juba nende üm-
ber ja ekraanidest ollakse pisut väsinud. 

Kohe pärast aastavahetust kutsusime noori 
detektiive luuremängule „Püüa P.A.N.K. kin-
ni!“ Neljal järjestikusel päeval tuli Instagrami 
story'dest saadud vihjete järgi noorsootöötajad 
linnaruumist üles leida, tunnustuseks luurete-
gevuse eest ikka mõnusad auhinnakotid. Mäng 
osutus noorte (ja ka lastevanemate) seas popiks, 
osalejaid oli veerandsaja ringis. Küsitletutest 
88% vastas „Tahan veel mängida!“, nii et jätka-
me luurekaga kindlasti ja kui leiaks partnereid, 
kes sooviksid abistada auhinnakottide täitmi-
sel, oleks noorte rõõm ja õuemängudes osale-
jate arv kordades suurem!

Koolivaheaja lõpetasime „tuubitamisega“ 
Valgehobusemäel. Rahvast oli mäel palju, kuid 
saime kõik oma lustimised lustitud. Värske õhk, 
aktiivne liikumine, keskkonna vahetus ja „mis 
sest, et maskis“, aga ikkagi sõpradega koosole-
mine oli mõnusaks koolimineku stardipauguks.

Meie siseskatepark oli ja on populaarne paik 
ekstreemspordi huvilistele. 

Kokkulepitud aegadel on ühe- ja kahekaupa 
noori ja ka täiskasvanud sõitjaid nii Järvamaalt 
kui kaugemalt – Raplast, Tartust ja Tallinnast. 

Pakume individuaalseid tõukeratta- ja ru-
latrenne koos treeneriga. Nii treeneritele kui 
„õppijatele“ see meeldib, kuna personaalsel lä-
henemisel on ühele noorele suunatud tähelepa-
nu suurem, selle mõjul areng kiirem ning efek-
tiivsem. 

Jätkame treeningutega ka edaspidi. Täpse-
malt anname teada meie sotsiaalmeedia kana-
lite kaudu.

Diana Taar, noorsootöötaja
Eve Siilak, juhiabi

Paide Avatud 
Noortekeskuse ja 
Skatepark 
noorsootöötajad 
pakuvad jätkuvalt 
väljakutseid 
iseendale ja noortele

Küttekoldeid on oluline 
regulaarselt ja korrektselt 
hooldada, sest vastasel juhul võib 
neist alguse saada tulekahju
Kütteperioodi eel ja ajal pea meeles:

• Sinu kohustus on hoida hoone korsten ja tahmalõõrid 
pragudeta ja puhtad.

• Sina vastutad, et su kodu elektrijuhtmestik ja elektri-
line kodutehnika oleks terved ja korras.

• Suitsuandur aitab sul avastada tulekahju selle alguses. 
Paigalda ka vingugaasiandur.

• Sa ei tohi jätta kütte- ja soojendusseadmeid (pliite, ah-
je, katlaid, soojapuhureid jms) järelevalveta.

• Ära sulata külmunud torustikku lahtise tulega.

Kütmisel pea meeles:
• Pliiti, maja- või saunaahju tuleb kütta mõõdukalt. 

Liigkütmine on hoonete süttimise üks levinumaid 
põhjuseid.

• Ahi hakkab sooja andma alles siis, kui kütmisest on 
veidi aega möödas. Külmade ilmadega küta üks ahju-
täis kaks kuni kolm korda päevas.

• Ära sulge siibrit liiga vara.
• Ära ehita ise kütteseadmeid, usalda see töö pottsepa 

hooleks. Pottseppade kontakte edastab päästeala info-
telefon 1524. Pottseppade kontakte on võimalik leida 
lehelt www.pottsepad.ee

• Tuhka kogu jahtunult mittepõlevasse kaanega ämbris-
se ja hoia hoonest ning põlevmaterjalist eemal.

• Ära ladusta põlevmaterjali küttekolde ees ega vahetus 
läheduses.

• Kui müüritud kütteseadmel esineb pragusid või sisselan-
genud telliseid, kutsu kohale kutsetunnistust omav pot-
tsepp. Selle kehtivust tuleb enne töö tellimist kindlasti 
kontrollida kutsekoja kodulehel www.kutsekoda.ee

• Ahju peaks kütma kvaliteetse halupuuga. Võimalusel 
(eriti kamina puhul) kasuta lehtpuid. Kui küttekoldes-
se visatakse halva kvaliteediga küttematerjale (okaspuu, 
pinnud jne), tuleb küttekeha tihedamini hooldada.

• Nii kamina kui ahju ukse ees peab olema tulekindlast 
materjalist kaitse. Uksega kütteseadme puhul vähe-
malt 40 cm jagu koldeava ees ja 10 cm külgedel ning 
ukseta kütteseadme puhul 75 cm koldeava ees ja 15 
cm külgedel. Tulekindel ala olgu pigem suurem, kui 
väiksem.

Info pärineb Päästeameti kodulehelt www.kodutuleohutuks.ee
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Uuel aastal on jõustumas mitmed 
olulised pensionisüsteemi muudatu-
sed, mis mõjutavad nii praeguseid kui 
tulevasi pensionäre. Lisaks teise sam-
ba vabatahtlikuks muutmisele lisan-
dub esimesse sambasse uus kompo-
nent ning ka pensionile on võimalik 
uuest aastast minna koguni viis aas-
tat varem. Neist ja teistest olulisema-
test muudatustest kirjutab sotsiaal-
ministeeriumi pensionipoliitika juht 
Kristiina Selgis.

 
I sammas

 
1. Alates 2021 on I samba pensio-

nil uus komponent: baasosale, staa-
žiosale ja kindlustusosale lisandub 
ühendosa. Tänu ühendosale ei muu-
tu I samba pensionid nii ebavõrdseks, 
kui need oleks muutunud vaid kol-
meosalise pensionivalemiga.

 
2. Alates 2021. aastast saab kolme 

aasta asemel viis aastat varem pensio-
nile. Varasele pensionile on aga suu-
rendatud staažinõue. 5 aastat varem 
pensionile minemiseks on vaja 40 aas-
tat pensionistaaži. 4 aastat varem pen-
sionile minekuks 35 aastat staaži, 3 
aastat varem 30 aastat, 2 aastat varem 
25 aastat ja kuni 1 aasta enne pensio-
niiga pensionile minekuks on vaja 20 
aastat staaži. Nn õigel ajal või pärast 
vanaduspensioniiga pensionile mine-
kuks on vaja vaid 15 aastat pensio-
nistaaži. Kui lähed pensionile enne 
vanaduspensioniiga, siis su pensioni 
vähendatakse ja kui pärast pensioni-
iga, siis suurendatakse. Varem või hil-
jem pensionile minemise võimalust 
nimetatakse alates 2021. aastast 
paindlikuks vanaduspensioniks.

 
3. Aastatel 2021-2025 saab endiselt 

valida ka ennetähtaegse vanaduspen-
sioni, mille staažinõue on 2021. aas-
tal 16 aastat, 2022. aastal 17 aastat, 

2023. aastal 18 aastat, 2024. aastal 19 
aastat ja 2025. aastal 20 aastat. 2026. 
aastast enam ennetähtaegset vana-
duspensioni valida ei saa.

 
4. Inimesed, kelle vanaduspensio-

niiga saabub hiljemalt 31.12.2020, aga 
kes ei ole veel vanaduspensionit taot-
lenud, saavad valida edasilükatud va-
naduspensioni. Inimesed, kelle vana-
duspensioniiga saabub alles 1.1.2021 
või hiljem, edasilükatud vanaduspen-
sioni valida ei saa, nendel on võima-
lik minna paindlikule vanaduspen-
sionile.

 
5. Alates 2021. aastast saad esma-

kordselt ise otsustada, kas sa mingil 
kuul soovid pensioni saada või mitte. 
Samuti saad otsustada, kas võtad väl-
ja pool pensioni või terve pensioni. 
Kui soovid mõnda aega pensioni mit-
te saada, siis selle peatatud aja eest su 
pensioni suurendatakse. Kui võtad 
korraga välja pool pensioni, siis üle-
jäänud pool pensioni kasvab. Pensio-
ni peatamist või pensioni suurust saad 
valida soovi korral kasvõi 12 korda 
aastas. Pensioni suurust muudetakse 
kuu alguses, sest pensione makstak-
se isikule jooksval kuul sama kuu eest. 
See tähendab, et kui inimene teeb näi-
teks 5. jaanuaril Sotsiaalkindlustus-
ametile avalduse pensioni suuruse 
muutmise või peatamise/taastamise 
kohta, teeb sotsiaalkindlustusamet 
viie tööpäeva jooksul otsuse ja see 
jõustub järgmisest kuust ehk 1. veeb-
ruarist.

 
6. Alates 2027. aastast on vanadus-

pensioniiga seotud 65-aastaste kesk-
mise eeldatava elueaga. Pensioniiga 
võib kasvada kõige enam kolm kuud 
aastas. Pensioniiga tehakse teatavaks 
kaks aastat ette.

 
7. Kolme või enamat last või puu-

dega last kasvatanud vanemal on õi-
gus soodustingimustel vanaduspen-
sionile. Kolme lapse korral üks aas-
ta varem, nelja lapse korral kolm 
aastat varem ja viie ning enama lap-
se ning puudega lapse kasvatamise 
korral viis aastat enne vanaduspen-
sioniiga. Sellist sooduspensionit 
(erinevalt paindlikust pensionist) 
varem pensionile minemise eest ei 
vähendata. Soodustingimustel va-
naduspensioni saab kasutada üks 
vanematest, kui vanemad kokku-
leppele ei jõua, siis jagatakse soo-
dusaeg vanemate vahel pooleks ehk 
näiteks kolme lapse puhul saavad 
mõlemad vanemad pool aastat va-
rem pensionile.

 
I samba muudatuste kohta saad 

rohkem lugeda lehelt www.pensioni-
plaan.ee, seal asub ka pensioniea ning 
kõigi kolme samba pensionikalkulaa-
tor. Kui soovid teada saada, milline 
on isiklikult sinu kõigi pensionisam-
maste hetkeseis, vaata seda eesti.ee 
pensionikalkulaatorist.

 
II sammas

 
8. I ja II sammas annavad keskmi-

se palga teenijale umbes 40%-lise 
asendussissetuleku. 1977. aastal sün-
dinud inimene, kes on elu jooksul tee-
ninud Eesti keskmist palka ja kellel 
on vaid I sammas, võib oodata 40-aas-
tase staaži korral tänases väärtuses 
pensionit u 500 eurot. Kui ta oleks 
2003. aastal liitunud II sambaga, oleks 
tal loota I ja II sambast kokku 615 eu-
rot (450 eurot I sambast ja 165 eurot 
II sambast). Kui 1977. aastal sündi-
nud inimene liituski 2003. aastal II 
sambaga, aga ta kulutab II samba ra-
ha enne pensioniiga ära, siis on tal oo-
data kogupensioniks 450 eurot. Proo-
vi ise sotsiaalkindlustusameti kalku-
laatoriga.

 9. Inimesed, kes soovivad II sam-
bas kogumist jätkata, ei pea II samba 
reformiga seotult midagi tegema.

 
10. Alates 2021. aasta septembrist 

saavad investeerimishuvilised haka-
ta II samba sissemakseid pensioni in-
vesteerimiskonto kaudu investeeri-
ma. Senise II samba raha pensioni in-
vesteerimiskontole kandmiseks saab 
avalduse teha kõige varemalt 2021. 
aasta aprillis.

 
11. Alates 2021. aastast saab II sam-

bast pensionile jääda viis aastat enne 
riiklikku vanaduspensioniiga. Kui võ-
tad II sambast oodatava elueaga võrd-
se pikkusega tähtajalise pensioni või 
eluaegse pensioni, ei pea sa II samba 
väljamaksetelt tulumaksu maksma. 
Kui võtad II samba raha nn pensio-
nieas korraga välja, pead maksma sel-
lelt tulumaksu 10%.

 
12. Kui oled juba II sambast pen-

sionil, on sul võimalik 2021. aasta 31. 
märtsini esitada oma kindlustusand-
jale avaldus pensioni maksmise lõpe-
tamiseks ja raha kättesaamiseks. Sel-
lisel juhul kehtib leping 2021. aasta 
augustini ja raha saab kätte hiljemalt 
2021. aasta 30. septembril. Kättesaa-
davalt summalt tuleb tasuda 10% tu-
lumaksu. 

 
II samba muudatuste kohta saad 

rohkem lugeda rahandusministeeriu-
mi kodulehelt.

 
III sammas

 
13. Inimesed, kes liituvad III 

sambaga alates 2021. aastast, saavad 
III sambast pensioni tulumaksuva-
balt või võttes kogu raha korraga 
välja 10%-lise tulumaksuga kõige 
varemalt viis aastat enne riikliku 
vanaduspensioniiga. Inimesed, kes 

on III sambaga liitunud kuni 
31.12.2020 saavad tulumaksuvaba 
pensioni või tulumaksusoodustuse-
ga koguvara 55-aastaselt.

 
14. Kolmandasse sambasse tehtud 

sissemaksetelt saab tulumaksu järg-
misel aastal tagasi. Tulumaks maks-
takse tagasi kuni 15% brutotöötasult 
ja see ei tohi ületada 6000 eurot. See-
ga on III samba tulusus tänu tulu-
maksutagastusele vähemalt 20%.

 
15. III sambaga saab liituda kahte 

moodi: teha makseid vabatahtlikku 
pensionifondi või sõlmida pensioni-
kindlustusleping elukindlustusseltsi-
ga. Vaata täpsemalt pensionikeskuse 
kodulehelt.

 
16. Mida varem alustada pensio-

niks täiendavat kogumist, seda suu-
rema sissetulekuni jõutakse ja seda 
väiksema summa peab igakuiselt in-
vesteerima. Liitintress hakkab täis-
võimsusel tööle alles pikal investee-
rimisel. Näiteks investeerides 40 aas-
tat iga kuu 1 euro keskmise tootluse-
ga 5%, on inimesel perioodi lõpus ca 
1450 eurot. Investeerides 20 aastat iga 
kuu 1 euro keskmise tootlusega 5%, 
on inimesel perioodi lõpus aga ainult 
ca 400 eurot. Arvuta endale sobiv in-
vesteeringu sissemakse mõne veebist 
leitava liitintressi kalkulaatoriga.

 
17. Kui sa leiad, et III sammas ehk 

tulumaksusoodustusega täiendav ko-
gumispension ei ole sinu jaoks ja sa 
soovid muudmoodi oma tulevikku 
kindlustada, siis see on väga hea. Pea-
asi, et sa teadvustad endale, et unis-
tuste pensionipõlve eest vastutad si-
na ise.

 

Uudisteade pärineb Sotsiaalminis-
teeriumi blogist

Uuel aastal toimub Töötukassas 
klientide jaoks rida muudatusi. Lü-
hidalt öeldes puudutavad need mit-
meid sihtgruppe individuaalselt 
ning käesolevat infot ei saa iga luge-
ja võtta kui valimatult tema jaoks 
tekkivaid võimalusi.

Töötutoetus on alanud aastal 50 
protsenti eelmise aasta töötasu 
alammäärast. Töötutoetuse päeva-
määr on seega 9,42 eurot päevas. 
31-kordne toetuse päevamäär on 
2021 aastal 292,02 eurot. Kõigile ini-
mestele, kellele on töötutoetus mää-
ratud, muutus töötutoetuse päeva-
määr 1. jaanuarist automaatselt.

Muutuvad töötuskindlustushüvi-
tise miinimum- ja maksimumsuu-
rus. Hüvitist arvestatakse iga töötuks 
jäänud inimese eelneva töötasu põh-
jal, kuid kindlaks on määratud mii-
nimum ja maksimum määrad. Kind-
lustatule on alati tagatud töötuskind-
lustushüvitis miinimumsuuruses, kui 
tema eelnev töötasu oli väike. Hüvi-
tise minimaalne päevamäär on 2021 
aastal 9,73 eurot. Minimaalne hüvi-
tis 31 kalendripäeva eest on 301,63 
eurot.

Tõusis töötukassa tasemeõppes 
osalemise toetus, nii töötavad ini-
mesed kui tööd otsivad inimesed 
saavad tööturul vajalikel erialadel 
õppimise eest kuus 292 eurot. Töö-
andjatel on sellest aastast alates 
võimalik töötukassa kaudu saada 
toetust oma töötajate IKT oskuste 
parandamiseks.

Töötukassa ettevõtlusega alusta-
mise toetus on nüüd maksimaalselt 
6000 eurot.

Mitmed töötukassa poolt osu-
tatavad teenused muutuvad või li-
sandub uusi teenuseid. Mõned 
neist on seotud tervisekriisi taga-
järjel kujunenud majanduslikust 
olukorrast. Need aitavad leeven-
dada tööandjate või töökaotuse 
ohus inimeste olukorda. Kõikidest 
võimalustest teavitab töötukassa 
olukorra tekkimisel. Meetmed on 
kavandatud põllumajanduse, ter-

visesektori või turismivaldkonnas 
(sh majutus-,  toitlustus- või reisit-
ranspordi sektoris) koondatud ini-
meste toetamiseks.

Paranevad ja täienevad teenused 
vähenenud töövõimega inimestele, 
pikaajalistele töötutele ja vähese 
töökogemuse või haridustasemega 
noortele. 

Kõikide toetuste ja tööturutee-
nuste saamise otsustab töötukassa 
lähtuvalt iga inimese olukorrast ja 
vastavusest meetme tingimustele. 
Selleks on võimalik pöörduda meie 
spetsialistide poole ning esitada 
avaldus e-töötukassa vahendusel või 
helistades infotelefonile 3859 160 ja 
broneerida aeg kohtumiseks nõus-
tajaga.

Eha Tasang
Eesti Töötukassa 

Järvamaa osakond

Töötukassa uudised

17 olulist muudatust 
pensionisüsteemis alanud aastast
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Järvamaa Spordiliit on algatanud 
koostöös Tartu Ülikooli Pärnu kol-
ledži ja Järvamaa Arenduskeskusega 
maakonna elanike liikumisharjumus-
te ja –hoiakute kaardistamiseks uu-
ringu. 

Uuringu eesmärgiks on kaardis-
tada Järvamaa elanikkonna liikumis-
harjumused ning -hoiakud, et tule-
mustele tuginedes saada sisendit maa-
konna arengu planeerimiseks.

Uuringut hakatakse kasutama ter-
visespordiradade, kergliiklusteede ja 
välijõusaalide kasutamise analüüsil 

ning selle põhjal on näiteks võimalik 
luua seoseid inimeste soo, majandus-
liku ja hariduse tausta, rahvuse ning 
muude näitajate vahel.

Samuti selgitatakse välja asjaolud, 
mis takistavad inimestel regulaarse 
liikumisega tegelemast, milline on 
järvamaalaste enesekriitika ning kui 
haigeks või terveks end peetakse.

Regionaalne maakonnapõhine uu-
ringuvajadus tuleneb soovist võrrel-
da Eesti ja Järvamaa elanikkonna lii-
kumisharjumusi ning hoiakuid ning 
seda, kas ja kuidas Järvamaa tihe- ja 

hajaasustuste elanike tulemused eri-
nevad üksteisest ja Eestiga üldiselt.

Kavandatava Järvamaa uuringu 
sihtgrupi vanuseks on 15-79 elu-
aastat.

Esindusliku valimi suuruseks on 
statistilistele näitajatele tuginedes 378 
isikut, kuid eesmärk on koguda vas-
tuseid vähemalt 500-1000 vastajalt.

Tulemusi on esialgse plaani koha-
selt kavas tutvustada  aprillis, selle 
laadne uuring on maakonna ajaloos 
esimene omataoline ning  peaks and-
ma sisendit maakonna tervise eden-

damiseks ja liikumisharrastuse aren-
damiseks.

Uuringu läbiviimiseks kasutatak-
se Tartu Ülikooli Pärnu kolledži abi. 
Metoodilise mudeli koostamise ning 
analüüsi eest vastutab sotsiaaltöö osa-
konna statistikaassistent Kandela 
Õun.

Järvamaa Spordiliidu rolliks on 
uuringu küsimustiku levitamine ning 
tutvustamine.

Uuringus osalemine peaks olema 
meie maakonna inimestele oluline, 
sest siis saaks edaspidi omavalitused  

neile pakkuda paremaid, sobivamaid 
sportimistingimusi ja ning lahedaid 
spordivõistlusi.

Küsitlus on mõeldud täitmiseks 
igale Järvamaa elanikule, seega ole-
te oodatud küsitlusele vastama ja kü-
sitlust edasi jagama oma Järvamaa 
sõprade ja tuttavate seas.

Ootame igalt vastajalt just tema 
kohta käivaid vastuseid, mis kajasta-
vad liikumisharjumusi täpselt nii na-
gu need tegelikult on.

Uuringu leiad Järvamaa Spordilii-
du kodulehelt: www.jarvasport.ee

Jaanuari alguses avati Roosna-Al-
likul omaalgatuslikult jäärada, mis 
on kohalike seas väga menukaks saa-
nud. Vahva ettevõtmise eestvedajad 
on Lembit Nõlvak ja Toomas Kärp. 

Küsimustele vastas Lembit Nõlvak: 

Miks võtsite sellise initsia-
tiivi jäärada luua?

See on selline läbi elu kestev huvi. See 
soov ja unistus on kogu aeg olnud. Oda-
vaim viis autosporti harrastada. Harras-
tushuvilised on kogu aeg olemas olnud.

Kui menukas 
see jäärada on?

Kuna meil Järvamaal muid radu 
pole, koguneb laupäev-pühapäev 50 
autot sõitma.

Kas seal käivad peamiselt 
kogenud sõitjad või on ka 
neid, kes tahavad lihtsalt 
proovida, kuidas on väga li-
bedal teel sõita? 

Enamus on kogenud sõitjad, aga 
kõik on oodatud. Kuigi rada on au-

tosid täis, siis plekke ei mõlgita. Iga 
juht peaks sõitma rajal kas või tund 
aega, pooled õnnetused jääksid 
maanteel siis olemata. Milline või-
malus!

Kõige värskemat infot raja ja sel-
le lahtioleku kohta leiab Facebooki 
grupist „Roosna-Alliku jäärada“, 
kuid siiani on rada avatud olnud 
üldjuhul  L-P kell 10:00-16:00. Raja 
kasutuse hind on 15€ auto kohta. 
Rajale sisenemine toimub Rakvere 
mnt pealt.

Allikas Toomas Kärp 

Järvamaa elanike liikumisharjumuste ja -hoiakute uuring

Roosna-Allikul avati jäärada
Reeglid:
• Rajal sõitmine omal vastutusel.
• Jäärajal tuleb sõita kinnise turvavööga.
• Sõita tohib vaid tänavalegaalsete rehvidega ning igasugused 

pikemad naastud ei ole lubatud.
• Piikrehvidega sõita ei tohi.
• Enne rajale minekut tuleb rattakoopad soolalumest puhtaks 

teha.
• Tuleb hoida puhkust ja korda ning parkla ala ei ole 

rallimiseks.
• NB! Raja omavoliline kasutamine on keelatud!

Rajale pääsemise info telefonil: 527 79 40
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metsa- ja põllumaad. 
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info@est-land.ee

96 Hildegard Seermann

95 Aino Pürn

95 Valve Tohvelmann

93 Leida Adov

92 Salme Jullinen

91 Ants Miitoja

90 Heimar Tuiman

90 Linda Neetar

89 Agnes Ellermaa

89 Helve Jürgenson

89 Elli Tinno

89 Elvi Dede

88 Olga Mäeveer

88 Laine Müür

88 Vilma Parming

88 Leili Ohov

88 Urve Luup

88 Erich Seepter

88 Evi Miitoja

88 Helvi Arro

87 Esfir Aksel

87 Vaike Pall

87 Eha Piiri

87 Nadezhda Leppind

86 Silvia Jürisson

86 Helve Ratnik

86 Helmi Runnel

86 Tähte Kibik

86 Ellen Müllerbeck

85 Pilvi Mendelson

85 Erni Kirbits

85 Aita Müür

84 Salma Albrant

84 Konstantin Belov

84 Rein Intelmann

84 Leida Pedius

84 Kalju Laanemägi

84 Vello Premet

84 Liidi Hirvonen

83 Milve Kiima

83 Linda Simberg

83 Ilme Sõrmus

83 Viida-Viive Rohesalu

83 Linda Mihkelsaar

83 Linda Silluta

82 Malle Kaljola

82 Monika-Aino Jõesaar

82 Tiiu Mägi

82 Lembit Sahk

82 Leili Vatsel

82 Linda Vaasma

82 Endel Ott

81 Elvi Pajus

81 Vladimir Juferev

81 Uno Trost

81 Ene Randrüüt

81 Kaupo Väli

81 Heljo Paas

80 Eha Metsar

80 Ülo Mikone

80 Vassili Kartavenko

80 Niina Ingi

80 Heljo Brenner

80 Ruth Riivald

80 Paul Laanedu

80 Liina Tibbo

79 Eha Pärn

79 Helve Vellemaa

79 Linda Eenpõllu

79 Siret Södor

79 Eha Raudkivi-Laiman

79 Juhan Ubaleht

79 Maimu Viirma

79 Velli Rebane

79 Taima Andruse

79 Vilho Paukku

78 Lilli Liske

78 Vilma Makkar

78 Heino Umbleja

78 Mare Nugis

78 Aime Vahemets

78 Lea Veiderpass

77 Ants Vaiguste

77 Ants Meidla

77 Ants-Artur-Erik Laast

77 Vaike Paukku

77 Ott Kuldkepp

77 Mare Alev

77 Helgi Peeterson

77 Tiia Saviste

77 Kadi Pedo

77 Taimi Järvet

77 Asta Sarv

77 Aino Karja

76 Valve Türn

76 Elle Tamm

76 Olev Kroonsaare

76 Arvo Kaldoja

76 Elle Asmer

76 Tiia Lohu

76 Mare Olev

76 Pirkko Kaarina Nikkola

76 Anni Masik

76 Saima Väli

76 Salme Pärniste

75 Natalja Udusaar

75 Ülo Kaldasaun

75 Mai Jaanhold

75 Ain Schumann

75 Toivo Saar

75 Meeli Pener

75 Mare Kõiker

Paide pansionaat 
õnnitleb:

86 VILMA AASAMÄGI

83 ÕIE SAARSALU

83 LEIDA PAAL

84 ANTS MÄNNI

79 VLADIMIR PARMAN

Saada kaastöid:
anett.kruusmaa@paide.ee
tel. 383 8623 või 555 50648

Lisainfo: www.paide.ee – 
Paide Linnaleht

Õnnitleme jaanuarikuu sünnipäevalapsi!

Palju õnne noorimatele 
linnakodanikele!

RON 7.12.2020

ANNALIISA 13.12.2020

LOORELIIS 15.12.2020

JAKOB 18.12.2020

TEMOR 19.12.2020

TEISI 19.12.2020

EMMA LEENA 22.12.2020

DEIVI 28.12.2020

KRISTOFER 29.12.2020

NORA  4.01.2021

COVID-19 vastu vaktsineerides hoolid enda 
ja oma lähedaste tervisest ning aitad meil 

naasta tavapärase elu juurde.

Tutvu ametliku COVID-19 
vaktsineerimise infoga: vaktsineeri.ee

Vaktsineerides
oleme tugevamad!


